Mỗi độ xuân về, hành hương Yên Tử - Chùa Hương trở thành một hành trình tâm
linh ý nghĩa, nơi Thân - Tâm cùng hướng về cội nguồn chính pháp.

Chùa Tân Hải (Đan Phượng - Hà Nội) tổ chức chương trình hành hương - tu học
năm Ất Tỵ 2025 tại Yên Tử và Chùa Hương.

Mỗi độ xuân về, hành hương Yên Tử - Chùa Hương trở thành một hành trình tâm
linh ý nghĩa, nơi Thân - Tâm cùng hướng về cội nguồn chính pháp. Yên Tử – nơi
chính pháp Trúc Lâm sáng tỏ. Bước chân hành hương là sự trở về với tinh thần
nhập thế, học hạnh vô ngã vị tha, nuôi dưỡng trí tuệ, phát huy đạo tâm. Chùa
Hương – thánh địa linh thiêng, nơi công hạnh đức Quán Thế Âm Bồ tát tỏa sáng.
Dưới bóng núi Hương Sơn, lòng người như tịnh lặng, gột rửa bụi trần, mở rộng
lòng từ bi. Kết nối hai điểm đến – Yên Tử & Chùa Hương, hành trình này không
chỉ là chiêm bái, mà còn là sự kết duyên chính pháp, gieo trồng thiện lành.

Chương trình 1: Về miền Yên Tử

Thời gian: Chủ nhật, ngày 2/3/ÂL tức 30/03/2025

Địa điểm: Yên Tử

Trên hành trình về Yên Tử – miền đất thiêng của Thiền phái Trúc Lâm, có một
nơi đặc biệt thanh tịnh, mây trắng bao phủ quanh năm, không gian an lành và
bình yên tuyệt đối – đó là chùa Vân Tiêu.

Chương trình 2: Chùa Hương

Thời gian: Chủ nhật, ngày 30/03 ÂL tức 27/04/2025

Địa điểm: Chùa Hương

Chi tiết chương trình 2 sẽ được cập nhật sau.

Quý Phật tử tùy duyên đăng ký, đồng hành cùng nhà chùa, hướng tâm về chính
pháp, vun bồi công đức.

Nguyện cầu Tam Bảo gia hộ cho đại chúng
Thân tâm an lạc – Đạo hạnh kiên cố
Gia đạo bình an – Phúc duyên tăng trưởng